



DATA: 01.05.2024 ROKU

Rodzinny Ogród Działkowy
„PRZYSZŁOŚĆ”
86 - 300 Grudziądz
Ul. Kochanowskiego 40

MINISTER ROZWOJU I TECHNOLOGII PAN KRZYSZTOF HETMAN

SZANOWNY PANIE MINISTRZE,

Ogrody działkowe, które stanowią zasadniczą podstawę w budowaniu i wzmacnianiu społeczności lokalnej zapewniają przestrzeń, w której ludzie mogą się spotkać, dzieląc się doświadczeniami i opartymi na relacjach z innymi zainteresowaniami Ogrody działkowe promują zrównoważony rozwój i samowystarczalność, ponieważ działkowcy dla siebie i swoich bliskich mogą uprawiać owoce i warzywa i zmniejszać tym samym swoje koszty.

Niestety ogrody działkowe w przypadku szeregu zagrożeń w miastach i nadchodzących zmianach w sposobie tworzenia nowych rozwiązań planistycznych, tworzenia 13 stref mogą całkowicie zniknąć z miast. Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii o umiejscowieniu rodzinnych ogrodów jedynie w trzech z trzynastu stref planistycznych jest gigantyczną porażką administracji państwowej, która to tym rozporządzeniem udowodniła absolutny brak wiedzy na temat ogrodów działkowych, ich tradycji i roli jaką pełnią w przestrzeni lokalnej. Treść zapisów rozporządzenia, które ma zastosowanie do planów zagospodarowania przestrzennego, niechybnie będzie skutkować likwidacją ogrodów działkowych. Jako członkowie Stowarzyszenia Ogrodowego Polski Związek Działkowców i Rodzinnych Ogrodów Działkowych w nim stowarzyszonych, domagamy się zmian w przytoczonym rozporządzeniu. Istotnym zaniepokojeniem środowiska działkowców jest brak lokalizacji terenów ogrodów działkowych w pozostałych strefach. Nasz apel sprowadza się do uzmysłowienia władzy państwowej, że zmiany w rozporządzeniu są konieczne, gdyż obecny stan prawny nieuchronnie doprowadzi do stopniowego znikania ogrodów działkowych z miast.

Ważne jest, aby decydenci i planiści docenili wartość ogrodów i współpracowali z władzami Polskiego Związku Działkowców, w celu znalezienia rozwiązań, które przyniosą korzyści zarówno społeczności lokalnej w tym działkowcom, jak i środowisku.

Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze ROD „Przyszłość” w Grudziądz.